―1―

团 的 工 作
2021.10.15 共青团德州学院委员会

各团总支：

现将近期团的工作通知如下：

一、关于做好关于做好 2022 届困难家庭毕业生的精准结对帮扶工作的

提醒

请团干部通过“团团微就业”困难毕业生就业精准帮扶小程序，10 月

17 日前完成如实录入结对信息，扎实开展帮扶工作，具体工作要求见团的工

作 9.27。在录入 2022 届结对帮扶学生的时候一定要看清“毕业界别”选择

2022 届，不要添加到 2021 届，已经添加完成的务必再次检查，若发现错误

请及时修改。

二、关于做好“青春山东”APP 下载注册的工作通知

“青春山东”APP 前期经过各学院积极发动，已经有部分学生完成下载注

册，但是目前仍存在两个问题：一是只单纯动员学生下载，没有引导学生注

册使用，导致 APP 下载用户和注册用户比例失衡，从而影响 APP 下一步的推

广使用；二是没有充分动员学生下载注册，注册团员数为 0。请大家务必对

该项工作高度重视，特别是面向新生发动好，切实做好“青春山东”APP 推

广工作。

三、关于开展“宪法卫士”网上学习的通知

为深入学习贯彻习近平法治思想，认真贯彻落实党的十九届五中全会精

神，使广大学子能够深入学习领会宪法的重大意义、基本内容和主要精神，

根据《教育部办公厅关于举办第六届全国学生“学宪法 讲宪法”活动的通

知》（教政法厅函〔2021〕11 号）要求，团委决定在我校开展“宪法卫士”

―2―

网上学习活动，具体安排如下：

(一）参与人员

全体在校学生

（二）学生操作手册

1.获取账号：学生账号为G+身份证号；默认密码为身份证号后六位；

2.选择登录方式：

（1）进入网页版在线学习（电脑） 搜索教育部全国青少年普法网

—点击“宪法活动”—点击右上“登录”；

（2）进入微信小程序学习（手机） 打开手机微信扫一扫，进入

青少年普法小程序；

（3）完成所在年级的学习、练习及综合评价；单个主题包含学习和练

习，所有主题完成后，需要通过综合评价。

（三）有关要求

1.高度重视，精心组织。各学院团总支要对本学院的学生做好宣传教育，

以此次“宪法卫士”网上学习为契机，加强法治理论学习，将学习内容内化

于心、外化于行，发挥青年表率作用，传递青春正能量。

2.合理安排、加强指导。各学院团总支要高度重视本次“宪法卫士”网

上学习，把握好工作节奏和时间进度，严格按既定时间计划推进。

联系人：侯新颖 联系电话：17852197181

―3―

四、关于做好校级学生组织成员推荐工作的通知

请每个学院向校级学生组织（学生会、青年志愿者联合会、社团联合会

青年传媒中心）,推荐8名优秀学生干部(每个学生组织2名），要求2020级、

2021级团员，思想政治坚定，热心服务同学，认真负责，无违纪无挂科。请

在 10 月 19 日 前 将 报 名 表 及 汇 总 表 （ 附 件 1 ） 电 子 版 报 送 到

dzxytw8985575@163.com.纸质版经团总支书记签字盖章后报送厚德楼419室。

五、关于发动学生积极参与德州市志愿者招募工作的通知

请各学院积极发动学生参与消防公益事业，维护公共消防安全，提高全

民消防安全素质，注册消防志愿者办法需关注“德州消防”公众号，具体操

作方法见团组织工作群中链接。

六、关于百封“红色家书”诵读活动作品重新上报的工作通知

百封“红色家书”诵读活动目前已有12个学院完成上报，目前仍有6个

学院未报送作品，各学院可重新润色调整作品，要求以情景表演形式展现，

重点打造一支团队，于10月27日前重新报送到dzxytw8985575@163.com.具体

活动通知及表演样板视频见附件2。

附件：

附件 1 校级学生组织推荐汇总表及报名表

附件 2 百封“红色家书”诵读活动通知及表演样板视频

德州学院团委

2021 年 10 月 13 日

mailto:照片报送到dzxytw8985575@163.com
mailto:照片报送到dzxytw8985575@163.com
mailto:照片报送到dzxytw8985575@163.com

— 4 —
-—